



Dokumenttyp:	Reglemente
Beslutad av:	Kommunfullmäktige
Gäller för:	Kommunala funktionshinderrådet
Giltig från och med:	2024-01-01
Senast reviderad:	2023-09-19

Reglemente kommunala funktionshinderrådet

Syfte

Det kommunala funktionshinderrådet ("rådet") är ett forum för samråd och ömsesidigt utbyte av information mellan företrädare för funktionshinderorganisationerna och kommunen.

Rådet ska:

- förstärka inflytandet i alla frågor som rör funktionshindrade,
- verka för att de funktionshindrades frågor beaktas i kommunala beslut,
- vara referensorgan i frågor som berör funktionshindrade,
- vara ett forum för avstämning av kvalitén i det kommunala välfärdsutbudet,
- vara ett forum för kunskapsspridning och erfarenhetsutbyte.

Initiativmöjlighet

Rådet har möjlighet att initiera nya frågor rörande funktionshinder och funktionshindrade till berörd nämnd/kommunstyrelsen samt till den kommunala förvaltningen.

Rådets sammansättning

Kommunala funktionshinderrådet är organisatoriskt knutet till samhällsbyggnadsnämnden.

Representanter från funktionshinderorganisationerna

Riksorganisation för funktionshindrade som genom sin lokalförening bedriver organiserad verksamhet inom kommunen kan vara representerad i rådet med en ledamot och en ersättare.

Organisation som ingår i det kommunala funktionshinderrådet ska till rådets sekreterare anmäla ledamot och ersättare samt, i förekommande fall, beslutade förändringar av representation.

Till representanter från funktionshinderorganisationerna utgår sammanträdesarvode och vid behov reseersättning i enlighet med kommunfullmäktige fastställda bestämmelser för förtroendevalda. Detta gäller vid rådets sammanträden (ej beredningsgruppen).

Representanter från politiken

Samhällsbyggnadsnämnden och socialnämnden utser, inom sig, var sin ledamot. Kommunstyrelsen utser, inom sig, en ledamot och en ersättare. Det åligger kommunstyrelsen att samråda så att minst en representant från politiken representerar oppositionen.

Till representanter från politiken utgår sammanträdesarvode och vid behov ersättning för förlorad arbetsförtjänst, reseersättning samt eventuellt andra kostnadsersättningar i enlighet med kommunfullmäktige fastställda bestämmelser för förtroendevalda.

Representanter från förvaltningen

Samhällsbyggnadschefen deltar vid rådets sammanträden och är också den som avgör i vilken omfattning andra tjänstepersoner ska delta. Vidare utser samhällsbyggnadschefen en sekreterare till rådet respektive beredningsgruppen.

Ersättares närvarorätt

Icke tjänstgörande ersättare har närvaro- och yttranderätt vid rådets sammanträden.

Presidium och beredningsgrupp

Rådets presidium ska bestå av ordförande och vice ordförande. Samhällsbyggnadsnämndens representant är tillika rådets ordförande. Rådet väljer vice ordförande bland företrädarna för funktionshinderorganisationerna.

Rådet utser en beredningsgrupp med maximalt fyra representanter. Beredningsgruppens uppgift är att föreslå och bereda ärenden till rådets sammanträden. Beredningsgruppen väljs bland företrädarna för funktionshinderorganisationerna. Beredningsgruppen äger rätt att, vid behov, adjungera in ytterligare deltagare vid sina sammanträden.

Val

Kommunstyrelsen väljer representanter från politiken det år som kommer efter året som ordinarie val till kommunfullmäktige har ägt rum. Dessa val görs för tiden fram till slutet på aktuell mandatperiod och det är kommunstyrelsen som, i förekommande fall, beslutar om fyllnadsval.

Rådet väljer vice ordförande och beredningsgrupp. Funktionerna väljs för den tid som rådet beslutar och det är rådet som, i förekommande fall, beslutar om fyllnadsval. Dessa val, och i förekommande fall fyllnadsval, ska beredas av en tillfällig arbetsgrupp bestående av en representant från respektive funktionshinderorganisation.

Arbetsformer

Rådet ska sammanträda minst fyra gånger per år.

Kallelse, med föreslagen dagordning, ska skickas till ledamöter och ersättare senast en vecka innan sammanträdet. Handlingar och beslutsunderlag ska delges i så god tid och på sådant sätt, att vidare information och beredning underlättas.

Vid rådets sammanträden förs protokoll där justerare väljs bland representanter från funktionshinderorganisationerna. Fullständiga protokoll ska, efter justering ägt rum, delges ledamöter och ersättare i rådet samt publiceras på kommunens webbplats.

I syfte att förstärka rådets roll som referensorgan ska kommunen, till rådets vice ordförande, regelbundet översända föredragningslistor inför sammanträden med samhällsbyggnadsutskottet och socialutskottet.

Extra sammanträde med rådet ska hållas om rådets ordförande, vice ordförande eller mer än hälften av rådets ledamöter begär det.

Extra sammanträde med beredningsgruppen ska hållas om rådets vice ordförande begär det.

Utbildning

Rådets medlemmar ska erbjudas utbildning relevant för uppdraget.

Fastställelse och ändring av reglemente

Detta reglemente är fastställt av kommunfullmäktige. Ändring av reglementet kan aktualiseras av rådet och samhällsbyggnadsnämnden.